[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
первого созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
РЕШЕНИЕ

17.06.2019
              № 58/4

	О внесении изменений в  решение Совета                                                                                              депутатов Советского района от 29.05.2018  № 44/6                                                                          «Об утверждении Положения о поощрении территориального  общественного самоуправления, активных граждан территориального общественного самоуправления Советского района города Челябинска»

  На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решения Совета депутатов Советского района от 23.12.2015 № 17/7                                  «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в  Советском районе  города Челябинска», Устава Советского района города Челябинска,
Совет депутатов  Советского района первого созыва

Решает:
1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов Советского района от 29.05.2018  № 44/6  «Об утверждении Положения о поощрении территориального общественного самоуправления, активных граждан территориального общественного самоуправления Советского района города Челябинска» изложив  пункт 8 раздела II в новой редакции:
«8. Виды поощрения ТОС и активистов:

- Почетная грамота или Благодарственное письмо администрации  Советского района   вручается в порядке, установленном муниципальным правовым актом;

- денежное поощрение  ТОС, активистов по итогам  проведенных мероприятий  за  прошедший период (квартал, полугодие, год) по решению комиссии по рассмотрению вопросов поощрения.
Минимальный размер денежного поощрения ТОС, активистов составляет 3000  (три тысячи)  рублей.

Максимальный размер   денежного поощрения ТОС, активистов по итогам проведенных мероприятий, за год составляет 60000 (шестьдесят тысяч) рублей».
2. Внести настоящее решение в раздел  «Участие граждан в самоуправлении»  нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.
3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Советского района В. Е. Макарова.
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по бюджету, налогам и экономической политике  М. К. Калинину.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Советского района                                                                                       А. Н. Локоцков
Глава Советского района

            В. Е. Макаров
от 17.06.2019 № 58/4

SR1s58r4